江团发字[2014]15 号
关于印发《江门市2014年新生代产业工人
“圆梦计划”工作实施方案》的通知
各市(区)团委，市直有关团组织：
现将《江门市2014年新生代产业工人“圆梦计划”工作实施方案》印发给你们，请结合实际，认真贯彻执行。
共青团江门市委员会
                                       2014年6月30日
主题词：产业工人  圆梦计划  实施方案  通知
抄送：市人社局、市财政局、市教育局、市科技局
共青团江门市委办公室                2014年6月30日印发
                                 （共印发20份）
江门市2014年新生代产业工人“圆梦计划”
工作实施方案
为贯彻落实《广东省2014年新生代产业工人“圆梦计划”工作实施方案的通知》（团粤发〔2014〕46号）工作要求，坚决贯彻党的群众路线教育实践活动，帮助更多新生代产业工人提升素质，有效服务江门产业转型升级，江门市新生代产业工人圆梦计划联席会议办公室决定今年继续在全市范围内开展“圆梦100 ”新生代产业工人骨干培养发展计划（下称“圆梦计划”）。为更好地开展此项工作，特制定本方案。
一、工作目标
2014年“圆梦计划”市财政将补助600名新生代产业工人上大学，实施模式将采取市、县联动的模式，市圆梦办负责统筹发动、经费筹集、高校对接等工作，各市（区）、市直各有关团组织负责宣传发动。其中，各市（区）团委须至少发动1800人报名参加考试（发动人数名额分配详见附件1）。
二、时间安排
1、网上报名时间：7月上旬——8月15日。
2、资格审查确定时间：7月上旬——8月15日
3、考试录取时间：8月16日——9月30日。
4、学员注册时间：8月16日——9月30日。
具体时间由各合作高校安排确定。
三、报考条件

1、报名面向所有在江门务工青年（包括外省籍），基本条件如下：
（1）具有中华人民共和国国籍；
（2）18周岁以上、35周岁以下（即1979年7月1日至1996年7月1日期间出生）；
（3）拥护中华人民共和国宪法；
（4）在各类企业生产一线从事体力或技术劳动，或在农林牧渔等行业生产一线从事农业生产；
（5）具有广东省常住户口的居民，需有1年以上在广东省工厂企业的生产一线务工经历；非广东省常住户口的居民，需有1年以上在广东省同一家工厂企业的生产一线务工经历；
（6）具有高中以上文化程度；
（7）身体及心理健康；
（8）具备招考部门所要求的其他资格条件。
2．下列人员不得报考：
（1）在读的高中、中专、职校、技校学生；
（2）在各级各类考试中被认定有舞弊等严重违反考试录用纪律行为的人员；
（3）最高学历为本科的人员，不得报考；最高学历为专科的人员，不得报考高升专；
（4）不符合招考部门规定报考条件的其他人员；
（5）有法律规定不得考试录用的其他情形的人员。
四、报名须知
1、报名方式。采取网上报名和现场确认相结合的方式。先登陆“圆梦计划”官方网站（www.yuanmengjihua.com）进行网上报名（报名截止时间为2014年8月15日24:00）。考生网络报名完成后，由各高校严格按照报考条件，对报名人员的各项信息进行网络审核。网络审核采取“边报名边审核”的工作方式，建议网络报名截止后3天内完成所有网络审核的工作。资格审查结果要在网站上进行公示。同时合作高校、市圆梦办共同开展现场确认。考生本人要在8月15日前到达各高校指定地点进行现场核对确认，缴纳报名费（约100元）。
2、考试录取。计划于2014年8月开展,由高校各自统筹、独立命题，考试科目按各高校招生简章为准。考生需携带身份证及准考证参加笔试，全过程严格按照继续教育考试规定执行。在入学考试中弄虚作假或舞弊者，不论何时发现均取消报考资格，所交各项费用一律不予退还，一切后果自负。
五、现场确认
现场确认须提供资料：
1.本人身份证件（身份证、工作证等）原件及复印件；
2.所在单位出具的同意报考证明（加盖公章）等材料。对于开具所在单位同意报考证明确有困难的，可由工作所在地人力资源和社会保障（人力资源）部门出具就业及就业年限证明；
3.所在单位的名称、地址、邮政编码、办公电话；
4.2张小一寸近期免冠照片；
5.其他招考部门需要提供的材料；
凡有关材料信息不实的，招考部门有权取消该报考人员考试资格。通过现场确认的考生名单要在8月20日前以统一格式上报省圆梦办，并在报名网站上进行公示。
    六、录取办法
    根据笔试成绩高低，按照一定的差额比例遴选出入围的名单（入围名单将进行网络公示）。考生须参加高校单独命题的统一考试,成绩合格且报名材料复审合格者方可录取。录取者凭录取通知书到各学习中心办理入学手续。
七、收费办法
（一）学习费用
经与合作高校沟通，“圆梦计划”学费标准为5000元/人。其中，被录取且取得毕业资格的学员自缴1000元，省财政补助2000元/人，市财政和社会募集资金统筹解决2000元/人。（其中，北京大学学费为6000元/人，被录取学员需自缴2000元。）

（二）缴费说明
报考“圆梦计划”并被录取的学员在入学注册时需一次
性缴纳学费2000元（报考北京大学的需缴纳3000元），在顺利取得毕业资格时可向省圆梦办申报奖学金1000元，由省圆梦办返还给学员本人，即学生实际承担学费仍为1000元（北京大学为2000元）；延迟毕业的，应按照实际毕业时间（不超过相应院校规定的最晚毕业年限）申报1000元奖学金；中途退学或无法毕业的，不予申报奖学金。
八、高校及专业设置情况
详情请参阅各个与江门合作的高校招生简章（详见附件2）。
九、学习内容
1、专业知识；
2、党团知识；
3、社会工作技能；
4、岗位技术技能。
十、工作要求
（一）加强领导，精心部署。高度重视、精心组织。今年省委、省政府明确继续大力支持“圆梦计划”的开展，各市（区）团委要高度重视此项工作，指定1名分管副书记主抓工作，并且指派专人跟进工作和负责联络。
（二）搭建平台，大力宣传。各市（区）团委要根据市圆梦办的工作安排和本地实际，分阶段、多场次深入企业工业园区等新生代产业工人集聚的地方宣传发动。要充分利用本区域内的重点新闻媒体（报纸、杂志、广播、电视等）和互联网、手机、微博、微信、QQ等新媒体进行主体宣传。
（三）加强联系，沟通信息。今年，我市“圆梦计划”主要与北京大学江门分教点、华中科技大学江门分教点和江门广播电视大学合作，各市（区）团委要主动配合好各有关高校开展好宣传发动、考试招生等工作。同时，要积极上报工作进度及完成情况，团市委将不定期对各地的工作完成情况进行通报。联系人：余中杰，电话：3273559，邮箱:jmtswxcb@126.com。
附件：1、各市（区）发动报考人数名额分配表
2、高校招生简介
共青团江门市委员会
2014年6月30日
附1：
各市（区）发动报考人数名额分配表
	市（区）
	报考人数

	蓬江区
	300

	江海区
	200

	新会区
	300

	台山市
	300

	开平市
	300

	鹤山市
	200

	恩平市
	200

附2：
北京大学网络教育学院招生简章
	层 次
	专 业
	总学分
	学习年限
	学费

	继续教育学院
（专升本）
	人力资源管理
	85
	2.5-5年
	圆梦计划北大录取的学员费用标准：
1、享受（入围）政府资助的学员，个人只需一次性缴纳3000元学费。
2、没有享受（(非入围）政府资助的学员，如仍想通过圆梦计划学习的，可享受北京大学减免一半学费的优惠就读，其中医学类高升专各专业原学费是9000元，减半是4500元，其它专业原学费是12000元，减半是6000元；
3、教材费按学校规定由学员自己交纳，入学注册时一次性交清。

	行政管理
	85

	市场营销
	85

	财务管理
	85

	国际经济与贸易
	85

	金融学
	85

	风险管理与保险学
	85

	法学
	85

	广告学
	85

	信息管理与信息系统
	85

	汉语言文学
	85

	计算机科学与技术
	88

	社会工作
	85

	继续教育学院
（高升专）
	市场营销
	75

	财务管理
	85

	国际经济与贸易
	75

	社会工作
	75

	医学网络教育学院
（专升本）
	护理学
	80
	3-6年

	药学
	80

	公共事业管理
	75

	信息管理与信息系统
	75

	应用心理学
	80

	医学网络教育学院
（高升专）
	护理学
	75

	药学
	75

	卫生信息管理
	74

学校地址：江门市幸福新村东24号江门职业技术学院9号楼
联系电话：13827020007
联系人：   梁文
华中科技大学远程教育学院招生简章
	层次
	招生专业
	入学考试科目
	总学分
	学习期限

	专升本
	电气工程及其自动化
	大学英语、高等数学
	80
	2.5－5年

	机械设计制造及其自动化

	行政管理
	大学英语、大学语文
	80
	2.5－5年

	高起专
	机电一体化技术
	公共英语、数学

	80
	2.5－5年

	模具设计与制造

	行政管理
	公共英语、语文
	80
	2.5－5年

学校地址： 江门市蓬江区港口一路102号文化城群众艺术馆八楼（凤凰山公交车站旁）
联系电话： 0750-3361699、0750-3365104（传真）
联系人：   容老师（13392085120）、劳老师（13709619616）
江门市广播电视大学招生简介
	教学点
	层次/类别
	专业
	联系电话
	网址

	江门电大
	本科
	会计学、工商管理、行政管理、法学、市场营销、社会工作、学前教育、土木工程
	3272629
	www.jmtvu.net

	专科
	会计学、行政管理、工商管理、电子商务、学前教育、广告、计算机网络技术、英语、社会工作、机械制造与自动化、建筑施工与管理、汽车、室内设计

	网络教育
	大连理工大学（专科：机械制造与自动化；本科：工商管理）

	新会电大
	专科
	工商管理、行政管理、会计学、物流管理、商务英语
	6102012
	www.xhrtvu.com

	鹤山电大
	本科
	行政管理、学前教育
	8899340
	www.gdhsrtvu.cn

	专科
	会计学、行政管理、英语（商务方向）、学前教育

	台山电大
	专科
	会计学、英语、计算机信息管理、行政管理、工商管理、学前教育
	5500108
	www.taishantvu.com

学校地址： 江门电大（江门市胜利路116号）
新会电大（新会区会城明兴路17号）
鹤山电大（鹤山市沙坪街道桂林苑3号）
台山电大（台山市环北大道安福路136号）
联系电话： 0750-3272629
联系人：   陈老师